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§ 1  

Val av justerare och dag för justering 

Beslut 

Ordförande Olle Burell (S) och vice ordförande Lotta Edholm 

(FP) utsågs att justera protokollet från dagens sammanträde. 

Justering av protokoll ska ske senast torsdagen den 23 april 

2015. 
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§ 2   

Anmälan av protokoll från utbildningsnämndens 

sammanträde den 12 mars 2015 

Beslut 

Anmälan av protokollet från utbildningsnämndens sammanträde 

den 12 mars 2015, som blivit vederbörligen justerat, godkänns. 
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§ 3   

Anmälan av protokoll från utbildningsnämndens 

antagningsdelegerades sammanträde den 12 mars 2015. 

Beslut 

Anmälan av protokoll från utbildningsnämndens 

antagningsdelegerade den 12 mars 2015, som blivit 

vederbörligen justerat, anmäls och läggs till handlingarna. 

 

 

 



 Sammanträdesprotokoll 

Nr 04/2015 

Sida 6 (44) 

 

 

 

 

Utbildningsnämnden 

 

stockholm.se 

 

§ 4   

Anmälan av protokoll från utbildningsförvaltningens 

förvaltningsgrupp 31 mars 2015 

 
Beslut 

Anmälan av protokoll från utbildningsförvaltningens 

förvaltningsgrupp den 31 mars 2015, som blivit vederbörligen 

justerat, anmäls och läggs till handlingarna. 
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§ 5   

Anmälan av beslut från kommunfullmäktige och 

kommunstyrelsen inom nämndens verksamhetsområde 

Beslut från kommunfullmäktige och kommunstyrelsen inom 

utbildningsnämndens verksamhetsområde anmäldes. 

 
Beslut 

Anmälan läggs till handlingarna. 
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§ 6   

Anmälan av delegationsbeslut, inkomna handlingar m.m. 

Anmälan av delegationsbeslut och inkomna handlingar till och 

med den 25 mars 2015 från: 

Ledningsstaben  

Gymnasieavdelningen 

Grundskoleavdelningen 

Avdelningen för uppdrag kring lärande och elevhälsa 

Avdelningen för samordning och utveckling 

Avdelningen för ekonomi och styrning 

Avdelningen för personal- och kompetensförsörjning 

 
Beslut 

Anmälan läggs till handlingarna. 
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§ 7   

Underlag för budget 2016 med inriktning 2017 och 2018 

 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden fastställer underlaget till budget för 

2016 med inriktning 2017-2018. Underlaget överlämnas till 

kommunstyrelsen. 

2. Utbildningsnämnden godkänner inriktningen för det 

uppdaterade funktionsprogrammet för grundskola, bilaga 4 

till lokalförsörjningsplan. 

3. Beslutet justeras omedelbart. 

 

Och därutöver anföra: 

Stockholms stads skolor har i grunden mycket goda 

förutsättningar att lyckas. Det finns ett starkt engagemang och 

hög kompetens i alla yrkesgrupper. Kommunfullmäktige anslog 

2015 över en halv miljard extra, utöver volymökningarna, till 

utveckling av utbildningsverksamheten. Vi har också en 

regering som aviserat betydande nysatsningar på förskola och 

skola. 

 

Mest oroväckande är att kunskapsklyftorna och segregationen 

de senaste åren har ökat, när skolans uppdrag i själva verket är 

att ge alla barn en bra start i livet oavsett förutsättningar i övrigt. 

Att förstå orsakerna till segregation och vilja göra något åt det är 

väsentligt för att kunna främja social hållbarhet och 

åstadkomma ett inkluderande Stockholm som håller samman.  

 

Många vi möter i skolan - lärare och rektorer, elever och 

föräldrar - vittnar om stress och växande ohälsa. Bristen på 

skollokaler är stor, eftersom de borgerliga även på detta område 

har förlitat sig på marknaden istället för att planera Stockholm 

så att alla samhällsfunktioner ryms i både befintliga och 

nybyggda stadsdelar. 

 

Den nya majoriteten i Stockholm vill att alla föräldrar och 

elever ska kunna lita på att den närmaste skolan är den bästa 

skolan – en likvärdig och hälsosam kunskapsskola. En skola 

som är öppen för alla. Stockholms stads skolor ska utgå från 

barnens behov och förutsättningar och stimulera deras lust att 

lära och bilda sig tillsammans med andra. Genom tidiga insatser 

och fler lärare som kan fokusera på eleverna, kommer resultaten 

i skolan att förbättras. Satsningar på elevhälsa är avgörande för 

elevers möjligheter att nå kunskapsmål och utvecklas. Häri ingår 

arbetet för demokrati, jämställdhet och mänskliga rättigheter. 

Stockholm ska attrahera de bästa medarbetarna inom skolans 

alla yrkeskategorier och satsa på pedagogisk utveckling i 

samarbete med forskning. 
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Målet att varje kommunal skola ska hålla högsta kvalitet ställer 

krav på gott ledarskap, där våra rektorer och övriga skolledare 

har en nyckelroll. Detta ledarskap står i sin tur i direkt relation 

till lärarnas ledarskap gentemot eleverna. Stockholms stad ska 

stärka lärarna i deras professionella roll och skapa 

förutsättningar för ständig utveckling i yrket.  

 

Lärarnas IT-mognad är också en betydelsefull faktor i skolans 

kompensatoriska uppdrag, där det yttersta målet är att varje elev 

ska ges möjlighet att nå sina kunskapsmål. Det är därför särskilt 

positivt att utbildningsförvaltningen lyfter fram digitalisering i 

skolan som en av de strategiska frågorna, likväl som ett 

utvecklat värdegrundsarbete.  

 

För att staden ska kunna ta emot alla elever som väntas till 

grundskolan och gymnasieskolan, behövs det höga ambitioner 

på lokalsidan. Av slutrapporten ”Skolbyggnation för ett växande 

Stockholm” framgår att målet om utvecklad samverkan inom 

staden bara delvis har uppnåtts. Den nya majoriteten ser nu till 

att samverkan formaliseras och utvecklas stadsövergripande.  

 

Sedan gymnasiereformen gy11 genomfördes, har andelen 

högskolebehöriga bland dem som går ut någon av 

yrkesutbildningarna på gymnasienivå minskat drastiskt. En 

särskild ambition i Stockholm ska därför vara att stadens 

yrkesgymnasier i största möjliga mån underlättar för de elever 

som på schemalagd tid vill göra de kompletteringar som krävs 

för att de ska få högskolebehörighet.  

 

En av de viktigaste utmaningarna är att säkra 

kompetensförsörjningen i såväl förskolan som i grund- och 

gymnasieskolan. Stockholms stad ska här basera sina strategier 

på prognoser som räknar med att den kommunalt drivna andelen 

av utbildningsverksamheten på lång sikt ökar, genom offensiva 

satsningar på höjd pedagogisk kvalitet, bra arbetsmiljö och 

attraktivitet. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

25 mars 2015, dnr 1.2.1–1506/2015. 

 

Av nämndens underlag för budget 2016 med inriktning för 2017 

och 2018 framgår de frågor och faktorer som har störst påverkan 

på verksamhetens utveckling och ekonomi under perioden. 

Utgångspunkt är analyser av förändringar i omvärlden samt av 

den egna verksamheten.  
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Under kommunfullmäktiges inriktningsmål anges de viktigaste 

strategiska frågorna. Utmaningar och möjligheter som anknyter 

till dessa strategiska frågor beskrivs ärendet. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning 

i samverkan med övriga avdelningar. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden fastställer underlaget till budget för 

2016 med inriktning 2017-2018. Underlaget överlämnas till 

kommunstyrelsen. 

2. Utbildningsnämnden godkänner inriktningen för det 

uppdaterade funktionsprogrammet för grundskola, bilaga 4 

till lokalförsörjningsplan. 

3. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Yrkande 

Ordförande Olle Burell (S) samt ledamöterna Ingegerd 

Akselsson Le Douaron (MP) och Edith Ringmar (V) framlade 

ett eget förslag till beslut och yrkade bifall för detta. 

 

Vice ordförande Lotta Edholm (FP) och ledamoten Cecilia 

Brinck (M) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall 

för detta. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med hans yrkande. 

 
Reservation 

Cecilia Brinck m.fl. (M) och Lotta Edholm m.fl. (FP) 

reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag: 

 

att  delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut. 

att  därutöver anföra: 

 

Stockholms elever och lärare förtjänar en skolpolitik sätter 

fokus på kunskap och där politiska beslut och prioriteringar 

strävar efter att förverkliga och fördjupa detta. Tyvärr verkar 

den socialdemokratiska majoriteten välja en annan väg.  

 

Några månader in i den nya mandatperioden ser vi hur flera 

stadsdelförvaltningar och förskolor larmar om att man kommer 

att behöva utöka barngruppernas storlek och/eller minska 

personaltätheten eftersom budgetförutsättningarna blivit sämre 

jämfört med tidigare. På Kungsholmen har det till och med gått 

så långt att stadsdelsnämnden tvingats frångå 
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kommunfullmäktiges sedan länge beslutade tak för 

barngruppernas storlek. I småbarnsgrupperna tänker stadsdelen 

nu ta in 15 barn, ett barn mer per grupp än riktlinjerna medger 

och i för de äldre barnen sätts nu taket vid 21 barn, vilket är tre 

barn mer än vad riktlinjerna medger. Även i Skärholmen, 

Skarpnäck och Hägersten-Liljeholmen har stadsdelsnämnderna 

tvingats sänka ambitionerna och planerar nu för ökade 

barngrupper samt en sänkt personaltäthet.  

 

Vi konstaterar hur socialdemokraterna gång på gång blivit 

svaret skyldiga kring hur man ska vända denna oroande 

utveckling. Risken är tyvärr stor att Stockholm slår in på samma 

väg som s-styrda Göteborg och Malmö, där barngrupperna ökat 

under de senaste åren och där kommunerna har svårigheter att 

klara barnomsorgsgarantin. 

 

Även vad gäller skolan kommer det nu ytterst oroande tecken på 

annalkande nedskärningar. Förvaltningen varnar i föreliggande 

underlag till budget för att skolpengens andel av schablonen – 

det vill säga de resurser som skolorna har för undervisningen – 

kommer att behöva sänkas för att finansiera ökande 

lokalkostnader i takt med skolutbyggnaden. För 2016 handlar 

det om 21 miljoner kronor, för 2017 om 36 miljoner kronor och 

för 2018 om 56 miljoner kronor som behöver tas ur skolornas 

resurser för undervisning. En sänkt skolpeng är inte bara illa för 

undervisningen, utan innebär också att det inte finns utrymme 

för särskilda satsningar på till exempel lärarlöner framöver. 

Förlorarna är Stockholms elever, lärare, skolledare, och 

föräldrar.  

 

Vi föreslår istället att kommunstyrelsen får i uppdrag att med att 

se över formerna för styrning och samverkan kring 

lokalplanering i staden. Detta för att ta fram principer kring hur 

skolutbyggnadsprojekt kan finansieras hållbart i det växande 

Stockholm samt hur detta ska utan att resurserna till 

undervisningen behöver minska.  

 

Kommunfullmäktige har fattat beslut om flytt av åtta centrala 

förvaltningar och bolag, varav utbildningsförvaltningen är en av 

dessa. Fortsatt översyn i enlighet med dessa beslut måste ske av 

den centrala förvaltningen för att minska kostnaderna för 

administration och skapa fler arbetstillfällen i ytterstaden. 

 

Ett gemensamt ansökningssystem för fristående och kommunala 

förskolor har införts under Alliansens tid i majoritet i syfte att 

underlätta för medborgarna att söka förskoleplats och snabbare 

få erbjudande om plats. Under planeringsperioden avser man i 

enlighet med gällande budget att påbörja införandet av en 

gemensam kö. Det finns risk att detta kommer innebära att de 
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mindre aktörerna, som t exföräldrakooperativen, får svårare att 

utforma sin verksamhet. De gemensamma åtagandena för 

föräldrakooperativens medlemmar är avsevärda. Det kan handla 

om personalansvar, ekonomi, städning eller matlagning med 

jämna mellanrum. Alla föräldrar har inte möjlighet att uppfylla 

dessa åtaganden och förskolorna måste därför få ha egna regler 

vid antagning. 

 

Under planeringsperioden fortsätter arbetet med digitaliseringen 

av skolan. Vi anser att det är avgörande för slutresultatet att 

skolplattformen tas fram med verksamheternas behov i första 

rummet så att verksamheten är väl förberedd vid övergången till 

den nya it-miljön, samt att personalen hinner utbildas i att 

använda de nya digitala lösningarna i sin undervisning, efter 

sina behov. Vi föreslår att fler av stadens skolor uppmuntras att 

erbjuda undervisning i programmering och att en särskild 

arbetsgrupp tillsätts inom förvaltningen för att fördjupa och 

utveckla arbetet. I detta arbete bör lärares kompetenser och 

intresse för ämnet särskilt tas tillvara. Vi vill också framhålla att 

det är betydelsefullt att arbetet med digitalisering i förskolan ges 

hög prioritet och goda förutsättningar. Det kan även bidra till att 

förskolans personal kan frigöra tid som kan gå till att höja 

kvaliteten i förskolans verksamhet. 

 

Även vad gäller lärarna ser vi hur satsningarna uteblir. Ännu har 

inga satsningar på att höja lärarnas löner aviserats samtidigt som 

lärarorganisationerna har fått avslag på sitt yrkande om en 

satsning på ytterligare en procentenhet utöver de genomsnittliga 

löneökningarna som utgör ”märket”. Därmed avbryts Alliansens 

satsning på att höja läraryrkets status och locka fler lärare till 

Stockholm – trots att rekryteringsbehovet uppgår till omkring 

tusentalet grundskol- och gymnasielärare årligen under 

överskådlig tid framöver enligt föreliggande underlag för 

budget. Istället har de rödgrönrosa valt att gå fram med en 

låglönesatsning. Det innebär att 2015 blir ett förlorat år för 

lärarlönerna.  

 

Lönen är inte allt, men är en betydelsefull del av vad som utgör 

ett yrkes och en arbetsgivares attraktivitet. Det behövs också ett 

fortsatt arbete inom förvaltningen och inom varje skola för att se 

över arbetssätt och rutiner i syfte att minska den administrativa 

arbetsbördan och frigöra tid till förberedelse, genomförande och 

efterarbete av undervisningen. Vi konstaterar att Stockholms 

lärare nu fått rätt; Kammarrätten har nekat prövningstillstånd för 

stadens överklagan om arbetsbördan och staden måste nu åter 

börja arbeta för att uppfylla Arbetsmiljöverkets föreläggande. Vi 

beklagar att domen överklagades från början. Läraryrket måste 

fortsätta att stärkas om Stockholms skolor ska kunna klara att 
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möta framtidens utmaningar med stärkt kvalitet i 

undervisningen. 

 

Under perioden måste också Stockholms skolor fortsätta arbeta 

för ett bättre mottagande av nyanlända elever. Vi välkomnar att 

Start Järva nu byggs ut och byter namn till Start Stockholm, i 

enlighet med de ursprungliga planer som fanns när Start Järva 

initialt startades. Under perioden är det centralt att 

förberedelseklasser kan startas på fler skolor över hela staden 

och att vägen in till ordinarie klass, med ett individuellt anpassat 

stöd till varje elev, blir kortare. 
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§ 8   

Samlad kvalitetsredovisning kommunal förskola i 

Stockholms stad 2014 

Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner den samlade 

kvalitetsredovisningen för förskola i stadens regi. 

2. Kvalitetsredovisningen överlämnas till kommunstyrelsen. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

19 mars 2015, dnr 1.2.3-2837/2015. 

 

Den samlade kvalitetsredovisningen bygger på de kvalitetsredo-

visningar som stadsdelsnämnderna sammanställt, erfarenheter 

från den kommunala utvärderingen, resultat från 

förskoleundersökningen och i viss mån andra 

kvalitetsgranskningar och forskningsresultat.  

 

Utbildningsnämnden har i uppdrag att följa upp och samordna 

övergripande förskolefrågor i staden. Syftet med 

kvalitetsredovisningen är att bedöma måluppfyllelsen i 

förhållande till de nationella målen i läroplanen, identifiera 

framgångsrika arbetssätt och utvecklingsområden. Utifrån detta 

formuleras utvecklingsinsatser med förväntat resultat på olika 

nivåer. Avsikten är att bidra till en likvärdig utbildning av hög 

kvalitet. 

 

Utifrån stadsdelsnämndernas förslag och den övergripande 

analysen framkommer ett antal områden där det krävs 

stadsövergripande åtgärder för att behålla och utveckla den höga 

kvaliteten i stadens förskoleverksamhet och samtidigt möta 

framtida utmaningar. Det gäller kompetensutveckling, 

kvalitetsarbete, vetenskaplig grund, hållbar förskola och IKT. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för utveckling och 

samordning i samarbete med stadsdelsförvaltningarna. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden godkänner den samlade 

kvalitetsredovisningen för förskola i stadens regi. 

2. Kvalitetsredovisningen överlämnas till kommunstyrelsen. 
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Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 

förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta. 

 
Särskilt uttalande 

Cecilia Brinck m.fl. (M) och Lotta Edholm m.fl. (FP) anmälde 

ett särskilt uttalande enligt nedan: 

 

Under Alliansens åtta år vid makten har staden aktivt och 

målmedvetet arbetat med att utveckla och förbättra förskolan. 

Förutom en omfattande lokalutbyggnad har vi även öppnat upp 

för möjligheten för barnskötare att vidareutbilda sig till 

förskollärare, minskat barngrupperna samt klarat av att 

upprätthålla barnomsorgsgarantin. Det är vi stolta över och i 

årets kvalitetsredovisning av den kommunala 

förskoleverksamheten kan vi konstatera att det förvisso 

fortfarande finns saker att utveckla och förbättra men att den 

kommunala förskolan överlag håller en god kvalité.  

 

Däremot är vi bekymrade över den riktning som den nya 

majoriteten nu valt. Flera stadsdelsnämnder varnar för att 2015 

års budget kommer innebära större barngrupper och/eller sämre 

personaltäthet. På Kungsholmen har det gått så långt att man 

tvingats höja målet för barngruppernas storlek eftersom 

stadsdelsförvaltningen bedömer att det gamla målet är omöjligt 

att nå. Detta är en oroväckande utveckling som i förlängningen 

riskerar att försämra kvaliteten i förskolan och därmed slå hårt 

mot stockholmarna. Det kan vi inte acceptera och uppmanar 

därför den rödgrönrosa majoriteten att prioritera denna fråga i 

syfte att fortsätta på alliansens inslagna väg om mindre 

barngrupper och en barnomsorgsgaranti som fungerar i hela 

Stockholm. 
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§ 9  

Förslag till genomförandebeslut om ombyggnation av kök 

och matsal, Åsö grundskola 

Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

genomförandeförslag om ombyggnation av Åsö grundskolas 

kök och matsal till en total hyresgenererande projektkostnad 

om 19,1 mnkr med ett hyrestillägg om 1,3 mnkr första året. 

2. Utbildningsnämnden begär hos kommunstyrelsens 

ekonomiutskott om godkännande att bygga om Åsö 

grundskolas kök och matsal till en hyreshöjande kostnad om 

19,1 mnkr med ett hyrestillägg om 1,3 mnkr första året. 

3. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

23 mars 2015, dnr 13-324/6991. 

 

Åsögrundskola har fått vitesförläggande från Arbetsmiljöverket 

på grund av ett kraftigt lutande köksgolv och behöver byggas 

om. Utbildningsförvaltningen föreslår en ombyggnation av Åsö 

grundskolas tillagningskök till en bedömd hyresgenererande 

kostnad om 19,1 mnkr med en bedömd hyreshöjning om 1,3 

mnkr första året. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning, 

grundskoleavdelningen och gymnasieavdelningen i samarbete 

med SISAB. Skolans personal och huvudskyddsombud har 

deltagit i projektet. Samråd har genomförts med 

stadsledningskontoret. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

genomförandeförslag om ombyggnation av Åsö grundskolas 

kök och matsal till en total hyresgenererande projektkostnad 

om 19,1 mnkr med ett hyrestillägg om 1,3 mnkr första året. 

2. Utbildningsnämnden begär hos kommunstyrelsens 

ekonomiutskott om godkännande att bygga om Åsö 

grundskolas kök och matsal till en hyreshöjande kostnad om 

19,1 mnkr med ett hyrestillägg om 1,3 mnkr första året. 

3. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 

förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta. 
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§ 10   

Inhyrning av hus S på Konradsberg 

 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag att 

teckna ett hyresavtal avseende 633 kvm i fastigheten 

Ormbäraren 3 (hus S) till en årlig hyreskostnad om cirka 

1 344 000 kr/år. 

2. Utbildningsnämnden begär kommunstyrelsens 

ekonomiutskotts medgivande att hyra in lokalen i 

Ormbäraren 3. 

3. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

19 mars 2015, dnr 2.6.3-2649/2015. 

 

Hus S på Konradsberg är vakant. I hus S planerar förvaltningen 

att bedriva verksamhet för elever med behov av extraordinärt 

stöd (en central grupp med särskild inriktning, i vidare text 

kallad CSI). Verksamheten avser att skapa lärarmiljöer som 

håller så hög kvalitet att det blir en inspirationsplats för andra 

grundskolor inom Stockholms stad. Rålambshovsskolans CSI 

riktar sig till elever med behov av extraordinära stödåtgärder 

avseende bland annat socialt samspel. Gruppen kommer ha plats 

för ca 25 elever i årskurserna 1-6. Förvaltningen föreslår att hus 

S på Konradsberg hyrs in för denna verksamhet. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning 

i samarbete med grundskoleavdelningen och SISAB. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag att 

teckna ett hyresavtal avseende 633 kvm i fastigheten 

Ormbäraren 3 (hus S) till en årlig hyreskostnad om cirka 

1 344 000 kr/år. 

2. Utbildningsnämnden begär kommunstyrelsens 

ekonomiutskotts medgivande att hyra in lokalen i 

Ormbäraren 3. 

3. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 

förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta.  
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§ 11   

Skola i Hammarby Sjöstad 

Svar på skrivelse från Cecilia Brinck (M) m.fl. och John Kåberg (C). 
 
Beslut 

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på skrivelsen. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

13 mars 2015, dnr 1.1.3-856/2015. 

 

Behovet att öka antalet elevplatser inom Sjöstaden är stort och 

det finns behov av ytterligare mark för skola. Tillfällig paviljong 

på fastigheten Lagunen utreds parallellt som möjligheten till 

permanent byggnation prövas av exploateringsnämnden och 

stadsbyggnads-nämnden. Idrottsförvaltningen och 

utbildningsförvaltningen har fortlöpande dialog. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning 

i samverkan med grundskoleavdelningen. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på skrivelsen. 

 
Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Vice ordföranden Lotta Edholm (FP) och ledamoten Cecilia 

Brinck (M) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall 

för detta. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med hans yrkande. 

 
Reservation 

Cecilia Brinck m.fl. (M) och Lotta Edholm m.fl. (FP) 

reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag: 

 

att  delvis godkänna förvaltningens svar till beslut 

att uppdra åt förvaltningen att fortsatt planera för en 

permanent skolutbyggnad på den berörda tomten 

att  därutöver anföra 
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Skolbristen i Hammarby sjöstad är ännu inte löst. Det riskerar 

att bli ett riktigt trångt och tufft år på Lugnets skola och 

Sjöstadsskolan eftersom båda skolorna i höst tvingas ta emot 

mer än dubbelt så många barn som de planerat för. Detta då 

bristen på skolplatser i området är stor. För att lösa situationen, 

såväl långsiktigt som kortsiktigt, krävs ansträngningar för att få 

på plats permanent skolbyggnad liksom temporär utbyggnad 

under planerings- och byggtiden.  

 

Under Alliansens tid arbetade staden intensivt för att få på plats 

en helt ny skola på Ekbacken i Hammarby sjöstad, något som 

skulle mildra bristen på skolplatser i området betydligt. Detta 

arbete har avtagit under den rödgrönrosa majoriteten och det 

tycks ännu inte finnas någon överenskommelse mellan 

idrottsförvaltningen och utbildningsförvaltningen kring hur 

marken kan användas och när skolbyggnation ska kunna stå 

klar.  

 

Det är viktigt att tillgodose behovet av såväl skollokaler som 

idrottsplatser i ett område men skolplatser måste alltid komma 

först. Utbildningsförvaltningen måste för sin del påskynda alla 

processer för att så snart som möjligt kunna tillskapa 

permanenta skolplatser i Hammarby Sjöstad. 
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§ 12   

Yttrande över ansökningar om godkännande av huvudman 

för fristående förskoleklasser, fritidshem, grundskolor och 

grundsärskolor 

Svar på remiss från Skolinspektionen. 
 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens yttrande som 

sitt remissvar till Skolinspektionen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

24 mars 2015, dnr 1.6.1-785/2015. 

 

Skolinspektionen har till Stockholms stad remitterat 13 

ansökningar om godkännande av huvudman för fristående 

förskoleklass, grundskola, fritidshem samt grundsärskola läsåret 

2016/2017. Nästan alla ansökningar, 11 stycken, avser start av 

ny verksamhet. Vid fullt utbyggd verksamhet motsvarar 

ansökningarna 3 042 elevplatser, varav 36 i grundsärskola. 

 

Förvaltningen bedömer att tre av ansökningarna kommer att 

påverka stadens skolväsende negativt såväl ekonomiskt, 

organisatoriskt och pedagogiskt, då huvudmännen vill etablera 

sig i områden där de kommunala skolorna redan idag har stora 

lokalöverskott (Kista och Vantör).  

 

Förvaltningen är vidare tveksam till två ansökningar då 

huvudmännen vill starta 4-9-skolor. Förvaltningen vill påtala de 

ogynnsamma ekonomiska, organisatoriska och pedagogiska 

effekterna när mellanstadieklasser i närliggande F-6-skolor och 

de inom pendelavstånd får minskat antal elever. Speciellt 

drabbas skolor i stadens ytterområden. Förvaltningen ser gärna 

att samtliga fristående skolor organiseras mer anpassat till 

läroplanens kunskapskrav företrädesvis i F–6 och F–9, 

alternativt 7–9.  

 

Förvaltningen ställer sig negativ till etablering av fler fristående 

resursskolor, då dessa inte understödjer ett inkluderande 

arbetsätt. Förvaltningen menar att undervisning i mindre 

grupper för elever i behov av särskilt stöd alltid bör knytas till 

en vanlig grundskola för att möjligöra ett inkluderande 

perspektiv.  

 

Förvaltningen bedömer att det inte finns behov av ytterligare 

platser för stadens elever mottagna i grundsärskolan. Staden har 

redan idag outnyttjad kapacitet i kommunens skolor. 
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Ärendets beredning  

Detta ärende har beretts inom avdelningen för utveckling och 

samordning i samverkan med grundskoleavdelningen, berörda 

grundskolechefer samt med avdelningen för ekonomi och 

styrning. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens yttrande som 

sitt remissvar till Skolinspektionen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Vice ordföranden Lotta Edholm (FP) och ledamoten Cecilia 

Brinck (M) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall 

för detta. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med hans yrkande. 

 
Reservation 

Cecilia Brinck m.fl. (M) och Lotta Edholm m.fl. (FP) 

reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag: 

 

att  delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut. 

att  därutöver anföra: 

 

Det tjänsteutlåtande som föreläggs nämnden visar tydligt på en 

förändrad politisk syn på valfrihet och fristående verksamheter. 

Stadens budskap är nu att tre av ansökningarna som nämnden 

ska ta ställning till kommer att påverka stadens skolväsende 

negativt såväl ekonomiskt som organisatoriskt och pedagogiskt 

då huvudmännen vill etablera sig i områden där de kommunala 

skolorna ”redan idag har stora lokalöverskott”. Förvaltningen är 

vidare tveksam till två av ansökningarna då huvudmännen vill 

starta 4-9-skolor med liknande argument nämligen att 

förvaltningen vill ”påtala de ogynnsamma ekonomiska, 

organisatoriska och pedagogiska effekterna när mellanstadie-

klasser i närliggande F-6-skolor och de inom pendelavstånd får 

minskat antal elever”.  

 

Att de kommunala skolorna i vissa stadsdelar haft svårt att 

attrahera elever boende i området, eller inom ett rimligt 

pendlingsavstånd, kan dock inte tas till intäkt för att fristående 

huvudmän inte ska släppas in i de aktuella stadsdelsområdena. 
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Istället måste förvaltningens och den kommunala 

skolhuvudmannens ansträngningar inriktas på att förbättra 

erbjudandet hos de kommunala skolorna i området.  

 

Både kommunala såväl som fristående skolor har utmaningar 

framför sig. Det handlar framför allt om att göra satsningar på 

läraryrket för att möta en annalkande lärarbrist men det handlar 

också om att förbättra mottagandet av nyanlända elever, att 

utveckla arbetet med trygghet och studiero samt att öka 

kvaliteten i undervisningen genom satsningar på det 

ämnesdidaktiska innehållet.  

 

Detta är utmaningar som de kommunala såväl som de fristående 

skolorna behöver möta. Vi noterar att den nya politiska 

ledningen i Stockholms stad hittills inte kunnat presentera några 

konkreta satsningar på något av dessa viktiga områden. Vår 

farhåga är att man istället för att lägga fokus på det egna 

förbättringsarbetet hellre vill utöka sitt eget inflytande i syfte att 

minska konkurrensen från de fristående skolorna.  

 

För oss är valfriheten en förutsättning för en bättre kvalitet i 

skolan och inte ett problem som behöver bekämpas. Elever och 

föräldrar anger att de är nöjda med undervisningen och det finns 

inget som pekar på att kunskapsresultaten avviker från det 

spektrum som kommunala skolor uppvisar. Självklart ska vi se 

till att alla utförare håller en hög kvalitet och att våra elever 

erbjuds en bra skolgång men elevers och föräldrars rätt att välja 

skola ska inte ses som en motsats till detta, utan är en frihet som 

stockholmarna uppskattar och vill bevara.  

 

Av ärendet kan vi även utläsa att staden numera ställer sig 

negativ till etablering av fler fristående resursskolor eftersom 

dessa ”inte understödjer ett inkluderande arbetssätt”. Samtidigt 

vet vi att efterfrågan bland föräldrar till skolor med inriktning på 

elever med omfattande behov av särskilt stöd är stor och det 

tyder på att man idag inte är nöjd med den kommunala skolans 

erbjudande till dessa elever. Förvaltningen bör intensifiera 

arbetet med att utveckla mottagandet av elever i behov av 

särskilt stöd. Skolinspektionen måste däremot kunna avgöra, i 

enlighet med gällande regler, om den fristående huvudmannen 

uppfyller alla kriterier för att få starta sin verksamhet. Det är en 

ytterst viktig distinktion att upprätthålla.  

  

Förvaltningen bedömer vidare att det inte finns behov av 

ytterligare platser för stadens elever mottagna i grundsärskolan, 

eftersom ”staden idag har outnyttjad kapacitet i kommunens 

skolor”. I sammanhanget vill vi påpeka att rätten att få välja 

skola måste omfatta även elever som går i grundsärskolan.  
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Sammantaget visar ärendet på en helt ny politisk inriktning i hur 

den kommunala huvudmannen ser på konkurrens från fristående 

skolor. De som ytterst drabbas av denna vänstersväng är elever 

och föräldrar på fristående skolor samt de huvudmän och 

personal som idag driver fristående verksamheter. Det kommer 

staden inte att tjäna på. 
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§ 13   

Yttrande över ansökan om godkännande som ny 

huvudman för en fristående grundskola med förskoleklass 

och fritidshem 

Svar på remiss från Skolinspektionen, dnr 31-2015-435. 

 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som sitt yttrande till Skolinspektionen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 
 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

19 mars 2015, dnr 1.6.1-1274/2015. 

 

Yttrandet till Skolinspektionen av ansökan avser byte av 

huvudman vid en befintlig fristående grundskola i Skarpnäck.  

 

Filosofiska i Sverige AB har hos Skolinspektionen ansökt om 

godkännande som ny huvudman för förskoleklass, fritidshem 

och grundskola. Personal- och föräldrakooperativet Skarpnäcks 

Fria Ekonomiska förening bedriver idag sökt utbildning vid 

Skarpnäcks fria skola. Ansökan avser prövning av godkännande 

som ny huvudman avseende en redan befintlig verksamhet. 

Skolan avser att byta namn till Filosofiska i Skarpnäck. 

 

Denna ansökan medför ingen avgörande ökning av elever i 

Skarpnäck i förhållande till befintliga skolplatser. Skolan finns 

redan och ansökan avser endast byte av huvudman. 

 

Förvaltningen bedömer att ansökningen inte medför långtgående 

negativa ekonomiska, organisatoriska eller pedagogiska 

konsekvenser för stadens skolväsende enligt gällande 

lagstiftning. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för utveckling och 

samordning. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som sitt yttrande till Skolinspektionen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 

förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta. 
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§ 14   

Yttrande över ansökningar om godkännande av huvudman 

för fristående gymnasieskolor och gymnasiesärskolor i 

Stockholms stad och län 

Svar på remiss från Skolinspektionen. 
 
Beslut 

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens yttrande som 

remissvar till Skolinspektionen. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

10 mars 2015, dnr 1.6.1-784/2015. 

 

Skolinspektionen har till Stockholms stad remitterat 26 

ansökningar om godkännande av huvudman för fristående 

gymnasieskolor, i Stockholms stad och län från läsåret 

2016/2017.  

 

Förvaltningens bedömning är att ett utökat utbud i yrkesprogram 

i nya och redan etablerade fristående gymnasieskolor skulle 

påverka flera kommunala skolor negativt. Redan etablerade 

fristående gymnasieskolor skulle också drabbas.  

 

Förvaltningen bedömer att det inte finns något behov av 

ytterligare platser i gymnasiesärskolan för stadens elever, 

speciellt inte inom det individuella programmet. Staden har 

redan överkapacitet på elevplatser i gymnasiesärskolan. 

 

Förvaltningen vill framhålla att om de inkomna ansökningarna 

leder till etablering i den storleksordning som ansökningarna 

avser, så får det negativa konsekvenser för redan etablerade 

skolor, oavsett huvudman. I första hand påverkas de skolor som 

redan idag har ett svagt söktryck.   

 

Ansökningarna omfattar cirka 2 400 elevplatser vid full 

utbyggnad, varav 1 641 platser i Stockholm. Därutöver har sju 

ansökningar om godkännande som huvudman för fristående 

gymnasiesärskola, totalt 153 elevplatser varav 20 i staden.  

 

Den slutliga antagningen år 2014 visade ett överskott på cirka 4 

000 elevplatser i de nationella programmen i länet. De 

ansökande huvudmännen vill i stor utsträckning starta 

yrkesprogram (45 procent av elevplatserna). Samtidigt minskar 

andelen elever som söker yrkesprogram i sitt förstahandsval.  

 

En av huvudmännen vill starta gymnasiesärskola i Stockholm 

med elevplatser inom individuella programmet. Årets 
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förstahandsansökningar till gymnasiesärskolan visar en minskad 

efterfrågan främst till det individuella programmet. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för utveckling och 

samordning i samverkan med gymnasieavdelningen. 
 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens yttrande som 

remissvar till Skolinspektionen. 

 
Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Vice ordföranden Lotta Edholm (FP) och ledamoten Cecilia 

Brinck (M) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall 

för detta. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med hans yrkande. 

 
Reservation 

Cecilia Brinck m.fl. (M) och Lotta Edholm m.fl. (FP) 

reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag: 

 

att  delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut. 

att  därutöver anföra: 

 

Stadens nya politiska inställning, som kan utläsas ur 

förvaltningens förslag till beslut, tycks vara att ett antal av de 

föreliggande ansökningarna kommer att påverka stadens 

skolväsende negativt såväl ekonomiskt som organisatoriskt och 

pedagogiskt. Det understryker den nya politiska inriktningen 

som är fientlig mot fristående alternativ.  

 

Samtidigt visar elevprognoserna att antalet elever i 

gymnasieåldern i Stockholm redan har börjat öka och att det 

minskande elevunderlaget inom kort kommer att börja öka.  

 

Elevers frihet att välja gymnasieutbildning över länet har varit 

oerhört betydelsefull som frihetsreform inte minst för elever 

hemmahörande i kommuner där det ”egna” utbudet av 

gymnasieutbildningar varit mindre på grund av den mindre 

befolkningsmängden.  

 

Såväl kommunala som fristående gymnasieskolor har dock 

utmaningar att möta för att förbättra kvaliteten i undervisningen 
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bland annat behöver vi stärka kopplingen till arbetslivet eller de 

vidare studierna samt minska avhoppen. De politiska 

ansträngningarna måste inriktas på att höja kvaliteten i 

utbildningarna.  

 

Under flera år har yrkesprogrammens attraktionskraft minskat. 

Samtidigt vet vi att många yrkesbranscher redan idag upplever 

en brist på arbetskraft med rätt kompetenser. Inom flera av de 

yrkesförberedande yrkena är arbetskraftsbristen idag så stor att 

det borde finnas stora möjligheter att få arbete direkt efter 

examen eller till och med under utbildningstiden. Kopplingen 

mellan yrkesutbildningarna, lärlingsutbildningarna och 

arbetsmarknaden behöver stärkas och erbjudandet till eleverna 

måste utvecklas. Vi anser att staden bör utveckla sitt erbjudande 

om lärlingsanställningar i kommunal verksamhet till 

gymnasielärlingar som utbildas inom områden där kommunen 

har verksamhet.  

 

Vi noterar att den nya politiska ledningen i Stockholms stads 

inte kunnat presentera några konkreta satsningar på några av 

dessa viktiga områden. Vår farhåga är att man istället för att 

lägga fokus på det egna förbättringsarbetet istället vill utöka sitt 

eget inflytande i syfte att minska konkurrensen från de 

fristående skolorna.  

 

Bedömningen i ärendet är vidare att ”det inte finns något behov 

av ytterligare platser i gymnasiesärskolan för stadens elever”. 

Som anledning anförs att staden redan idag har överkapacitet på 

elevplatser i gymnasiesärskolan. Vi vill i sammanhanget betona 

att det bör råda valfrihet även för elever i gymnasiesärskolan. 

 

Sammantaget visar ärendet på en helt ny politisk inriktning i hur 

den kommunala huvudmannen ser på konkurrens från fristående 

skolor samtidigt som viktiga framtidsfrågor för 

Stockholmsregionens gymnasieutbildningar hittills lämnats 

därhän. Vi beklagar detta. 
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§ 15   

Riktlinjer för barnomsorg på obekväm arbetstid 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 001360/2014. 
 
Beslut 

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

31 mars 2015, dnr 1.6.1-3224/2015. 

 

Utbildningsnämnden har från kommunstyrelsen fått förslag på 

gemensamma riktlinjer för barnomsorg på obekväm arbetstid. 

 

Sammanfattningsvis ska omsorg på obekväm arbetstid i enlighet 

med nuvarande regler vara behovsprövad och prövningen och 

tillhandahållandet av omsorgen ska ligga på stadsdelsnämnderna 

för de barn som är inskrivna i kommunala förskolor och på 

utbildnings-nämnden för de barn som har enskilda huvudmän 

och kommunala fritidshem.  

 

Förändring från nuvarande regelverk är att omsorgen ska ges i 

lokalbaserad verksamhet. Omsorg i hemmet ska enbart ges av 

särskilda skäl. Kommunstyrelsen föreslås ta fram ny ersättnings-

modell för omsorgen till kommunfullmäktiges budget för 2016.  

 

Förvaltningen ser positivt på kommunstyrelsens förslag på 

riktlinjer och har bland annat synpunkter inom följande 

områden:  

 

Förvaltningen föreslår att omsorg på obekväm arbetstid ska 

gälla för barn från 1 år till vårterminen det år barnet fyller 13 år, 

inte enbart 13 år. Riktlinjerna bör få en punkt som reglerar 

ansvaret i det fall omsorgen sker i direkt anslutning till öppning 

eller stängning i förskola eller fritidshem. Ersättning för 

omsorgen bör ligga utanför schablonen och att en 

prestationsersättning tas fram. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för utveckling och 

samordning i samverkan med grundskoleavdelningen och 

avdelningen för ekonomi och styrning. 
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Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 
Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Vice ordföranden Lotta Edholm (FP) och ledamoten Cecilia 

Brinck (M) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall 

för detta. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med hans yrkande. 

 
Reservation 

Cecilia Brinck m.fl. (M) och Lotta Edholm m.fl. (FP) 

reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag: 

 

att  delvis godkänna förvaltningens förslag. 

att  avstyrka avsnitt 3.1 i förslaget till riktlinjer, om omsorg i 

lokalbaserad verksamhet. 

att  därutöver anföra följande: 

 

Familjer som har ett behov av barnomsorg på obekväm arbetstid 

ska ha tillgång till detta. Riktlinjerna bör tydliggöra rätten till 

denna omsorg samtidigt som vi behöver skapa bättre 

förutsättningar för likvärdighet i tillgången till omsorg samt 

säkerställa att omsorgen håller en hög kvalitet. Det är viktigt att 

beslutet om barnomsorg på obekväm arbetstid föregås av en 

individuell prövning och där barnets behov av kontinuitet, 

trygghet och utveckling får stå i fokus. 

 

Stadsledningskontoret genomförde 2013 en kartläggning som 

visade att antalet ansökningar om barnomsorg på obekväm 

arbetstid var relativt begränsat. Det har under de senaste åren 

handlat om ungefär 160-170 barn i hela Stockholms stad. 

Kartläggningen visade vidare att antalet avslagsbeslut i 

stadsdelarna var få samt att huvuddelen berodde på till exempel 

förändringar i föräldrarnas schema eller att familjen flyttat.  

 

I de stadsdelar där föräldrar beviljats barnomsorg på obekväm 

arbetstid hade de flesta vid den kartlagda tidpunkten en lösning 

där barnskötare kom hem till familjen på natten istället för att 

barnen skulle sova över på nattis.  

 

För många av dessa är det ett rätt stort ingrepp i barnets och 

familjens rutiner att barnet i stället regelbundet ska sova på 
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nattis istället för i hemmet. Den föreslagna förändringen av 

riktlinjerna riskerar att bli en kännbar försämring för barn och 

föräldrar med behov av omsorg på obekväm arbetstid och vi vill 

avstyrka den förändringen. 
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§ 16   

Krav på privata aktörer i välfärden (SOU 2015:7) 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 110-398/2015. 
 
Beslut 

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

1 april 2015, dnr 1.6.1-3223/2015. 

 

Stockholms stad har, som en av flera remissinstanser, från 

Finansdepartementet fått Ägarprövningsutredningens 

slutbetänkande Krav på privata aktörer i välfärden (SOU 

2015:7) för yttrande. Kommunstyrelsen har remitterat ärendet 

till berörda nämnder inom staden, däribland 

utbildningsnämnden.  

 

Regeringen beslutade i december 2012 att tillkalla en särskild 

utredare med uppdrag att bland annat utreda vilka möjliga krav, 

utöver redan befintliga, som kan och bör ställas på de som äger 

och driver företag inom välfärdssektorn. Utredningen tog 

namnet Ägarprövningsutredningen.  

 

Utredningens förslag omfattar välfärdsområdena skolväsendet, 

socialtjänsten samt hälso- och sjukvården. De synpunkter som 

lämnas i detta yttrande, gäller endast de områden som sorterar 

under utbildningsnämndens ansvarsområden. De huvudsakliga 

synpunkterna som lämnas gäller nämndens uppdrag om att 

tillståndspröva och utöva tillsyn över fristående förskolor och 

vissa fritidshem. I yttrandet sammanfattas kort de för 

utredningen mest centrala delarna. 

 

Utbildningsförvaltningen ställer sig i huvudsak positiv till 

föreslagna lagförändringar, men lämnar i yttrandet ett antal 

synpunkter på delar av innehållet. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för utveckling och 

samordning i samverkan med avdelningen för ekonomi och 

styrning. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

till kommunstyrelsen som svar på remissen. 



 Sammanträdesprotokoll 

Nr 04/2015 

Sida 33 (44) 

 

 

 

 

Utbildningsnämnden 

 

stockholm.se 

 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 

förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta. 
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§ 17   

Bidrag till ideella organisationer 2015 

Beslut 

Utbildningsnämnden beslutar att: 

- Mattecentrum beviljas bidrag med 500 000 kr för 2015. 

- Stiftelsen Berättarministeriet beviljas bidrag med 1 500 000 

kr för 2015. 

- Sveriges elevkårer beviljas bidrag med 650 000 kr för 2015. 

- Ansökan från Insamlingsstiftelsen Choice avslås.  

- Ansökan från Föräldraalliansen i Stockholms stad avslås. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

17 mars 2015, dnr 2.5.3-9994/2014, 2.5.3-612/2015, 2.5.3-

686/2015, 2.5.3-730/2015, 2.5.3-736/2015. 

 

Till utbildningsnämnden har det inkommit fem ansökningar om 

bidrag från ideella organisationer. Bidrag kan beviljas till ideella 

organisationer som uppfyller utbildningsnämndens riktlinjer. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom ledningsstaben i samverkan med 

grundskoleavdelningen, gymnasieavdelningen och avdelningen 

för ekonomi och styrning. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

Utbildningsnämnden beslutar att: 

- Mattecentrum beviljas bidrag med 500 000 kr för 2015. 

- Stiftelsen Berättarministeriet beviljas bidrag med 1 500 000 

kr för 2015. 

- Sveriges elevkårer beviljas bidrag med 650 000 kr för 2015. 

- Ansökan från Insamlingsstiftelsen Choice avslås.  

- Ansökan från Föräldraalliansen i Stockholms stad avslås. 

 
Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Vice ordföranden Lotta Edholm (FP) framlade ett eget förslag 

till beslut och yrkade bifall för detta. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med hans yrkande. 
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Reservation 

Lotta Edholm m.fl. (FP) reserverade sig mot nämndens beslut 

till förmån för eget förslag: 

 

att  delvis godkänna förvaltningens förslag. 

att  bevilja ansökan från Föräldraalliansen, FISS med bidrag 

om 550 000 kronor för 2015. 

att  därutöver anföra: 

 

Bland de viktiga faktorerna för hur ett barn lyckas i skolan 

märks föräldrars och vårdnadshavares engagemang i 

skolgången. Om hemmet och skolan kan arbeta åt samma håll 

och gemensamt kan stå upp för positiva normer och värderingar 

i barnens liv, är mycket vunnet. En viktig faktor för föräldrars 

engagemang i skolan är att det finns arenor för samverkan 

mellan hem och skola. Positiva exempel bör tas tillvara och 

stödjas.  

 

Samtidigt måste bidragsgivaren ska kunna visa vad man uppnått 

med hjälp av medlen. Bidrag beviljas normalt för ett år i taget 

och förutom att kräva redovisning av medlen i 

verksamhetsberättelsen kan förvaltningen enligt gällande 

riktlinjer också genomföra en fördjupad granskning av hur 

medlen använts.  

 

Vi anser att det är rimligt att FISS beviljas medel upp till samma 

nivå som beviljats för år 2014. Vi vill dock att ett krav för att 

fullt beviljat bidrag ska kunna betalas ut, ska vara att föreningen 

6 månader efter beslutet kan redovisa dittills genomförda 

insatser och uppnådda resultat. Beslutet om att tilldela medel 

bör därför villkoras med detta i åtanke. 
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§ 18   

Yttrande över överklagande av nämndens beslut att delvis 

avslå en ansökan om pedagogisk omsorg 

Yttrande till förvaltningsrätten. 
 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar och åberopar detta som 

yttrande till Förvaltningsrätten i mål nr 3000-15, enhet 11. 

2. Utbildningsnämnden uppdrar åt stadsledningskontorets 

juridiska avdelning att med stöd av fullmakt föra 

utbildningsnämndes talan i enlighet med detta 

tjänsteutlåtande.  

3. Beslutet justeras omedelbart. 
 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

25 mars 2015, dnr 1.8.1-622/2015. 

 

Den 2 februari 2015 beslutade utbildningsnämnden (delegation) 

att ge rätt till bidrag för pedagogisk omsorg med fyra platser för 

huvudmannen. Utbildningsnämnden avslog samtidigt sökandens 

ansökan om att medges rätt till bidrag med fem platser med 

hänvisning till att anvisade lokaler inte hade den 

ändamålsenlighet som behövs för att syftet med verksamheten 

skulle kunna uppnås med detta antal platser. 

 

Huvudmannen har överklagat nämndens beslut och 

Förvaltningsrätten i Stockholm förelagt utbildningsnämnden att 

yttra sig över huvudmannens överklagande.  

 

Förvaltningen anser att överklagandet inte ska bifallas med 

hänvisning till att lokalerna inte har den ändamålsenlighet som 

behövdes för att syftet med verksamheten ska kunna tillgodoses. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för utveckling och 

samordning. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar och åberopar detta som 

yttrande till Förvaltningsrätten i mål nr 3000-15, enhet 11. 

2. Utbildningsnämnden uppdrar åt stadsledningskontorets 

juridiska avdelning att med stöd av fullmakt föra 

utbildningsnämndes talan i enlighet med detta 

tjänsteutlåtande.  
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3. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 

förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta. 
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§ 19   

Yttrande över överklagande av nämndens beslut att avslå 

en ansökan om att medges godkännande att bedriva 

förskola enligt skollagen 

Yttrande till förvaltningsrätten. 

 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar och åberopar detta som 

yttrande till Förvaltningsrätten i mål nr 3001-15, enhet 10. 

2. Utbildningsnämnden uppdrar åt stadsledningskontorets 

juridiska avdelning att med stöd av fullmakt föra 

utbildningsnämndes talan i enlighet med detta 

tjänsteutlåtande.  

3. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

25 mars 2015, dnr 1.8.1-667/2015. 

 

Den 14 januari 2015 avslog utbildningsnämnden (delegation) en 

ansökan från AG Förskola AB om att medges godkännande att 

bedriva förskola enligt skollagen (dnr 321-7201/2014). 

 

Sökanden har överklagat nämndens beslut och 

Förvaltningsrätten i Stockholm har förelagt utbildningsnämnden 

att yttra sig över sökandens överklagande.  

 

Sökanden har inte i sin ansökan eller vid genomförd intervju 

lämnat underlag som visar att förutsättningar finns att följa de 

föreskrifter som gäller för utbildningen. Det är därmed inte 

säkerställt att planerad utbildning inte skulle innebära påtagliga 

negativa följder på lång sikt för barnen. Nämnden hemställer 

därför att Förvaltningsrätten fastställer nämndens beslut. 

 

I sin överklagan lämnar sökanden inget underlag som styrker att 

sökanden har förutsättningar att bedriva utbildning enligt 

författningarna. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för utveckling och 

samordning. 
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Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar och åberopar detta som 

yttrande till Förvaltningsrätten i mål nr 3001-15, enhet 10. 

2. Utbildningsnämnden uppdrar åt stadsledningskontorets 

juridiska avdelning att med stöd av fullmakt föra 

utbildningsnämndes talan i enlighet med detta 

tjänsteutlåtande.  

3. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 

förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta. 

 



 Sammanträdesprotokoll 

Nr 04/2015 

Sida 40 (44) 

 

 

 

 

Utbildningsnämnden 

 

stockholm.se 

 

§ 20   

Yttrande över överklagande av nämndens beslut att delvis 

avslå en ansökan om att bedriva förskola 

Yttrande till förvaltningsrätten. 
 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar och åberopar detta som 

yttrande till Förvaltningsrätten i mål nr 4125-15, enhet 11. 

2. Utbildningsnämnden uppdrar åt stadsledningskontorets 

juridiska avdelning att med stöd av fullmakt föra 

utbildningsnämndens talan i enlighet med detta 

tjänsteutlåtande.  

3. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

24 mars 2015, dnr 1.8.1-968/2015. 

 

Den 9 februari 2015 avslog utbildningsnämnden (delegation) 

ansökan från Kids2home förskolor AB org.nr. 556806-1468 om 

att enligt skollagen bedriva förskola på adress Warfvinges väg 

23, Kungsholmen stadsdelsnämndsområde. 

 

Huvudmannen har överklagat nämndens beslut och 

Förvaltningsrätten i Stockholm har den 4 mars 2015, i mål nr 

4125-15 enhet 11, förelagt utbildningsnämnden att yttra sig över 

överklagandet.  

 

Sammanfattningsvis är det förvaltningens inställning att med 

hänvisning till de brister som framkommit efter tillsyn av de 

redan befintliga förskolorna, så kunde inte ansökan om att starta 

en ny förskola anses representera huvudmannens insikt i 

gällande författningar och att ansökan inte heller kunde anses 

representera huvudmannens faktiskta förmåga och 

förutsättningar att följa de föreskrifter som fanns för 

utbildningen. Vidare uppfyllde UC AB riskklassbedömning av 

sökande inte nämndens krav och det kunde därmed inte 

säkerställas att utbildningen inte innebar påtagliga negativa 

följder på lång sikt för barnen. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för utveckling och 

samordning. 
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Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar och åberopar detta som 

yttrande till Förvaltningsrätten i mål nr 4125-15, enhet 11. 

2. Utbildningsnämnden uppdrar åt stadsledningskontorets 

juridiska avdelning att med stöd av fullmakt föra 

utbildningsnämndens talan i enlighet med detta 

tjänsteutlåtande.  

3. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 

förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta. 
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§ 21   

Yttrande över överklagande av nämndens beslut att delvis 

avslå en ansökan om att bedriva förskola 

Yttrande till förvaltningsrätten 
 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar och åberopar detta som 

yttrande till Förvaltningsrätten i mål nr 31127-14, enhet 10. 

2. Utbildningsnämnden uppdrar åt stadsledningskontorets 

juridiska avdelning att med stöd av fullmakt föra 

utbildningsnämndens talan i enlighet med detta 

tjänsteutlåtande.  

3. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

24 mars 2015, dnr 1.8.1-9857/2014. 

 

Den 17 december 2014 biföll utbildningsnämnden (delegation) 

ansökan från Förskolan Ekorrbacken AB, org.nr. 556952-9018 

att enligt skollagen bedriva förskola med 19 platser på adress 

Vittangigatan 41 i Hässelby-Vällingby stadsdelsnämndsområde. 

I samma beslut avslog utbildningsnämnden ansökan från 

Förskolan Ekorrbacken AB, org.nr. 556952-9018 att enligt 

skollagen bedriva förskola med 22 platser på adress 

Vittangigatan 41 i Hässelby-Vällingby stadsdelsnämndsområde 

med hänvisning till att lokalerna med detta antal platser inte 

hade den storlek och ändamålsenlighet som behövdes för att 

syftet med utbildningen skulle kunna uppfyllas och att lokalerna 

inte kunde tillgodose barnens behov av en trygg omsorg i en god 

miljö. 

 

Huvudmannen har överklagat nämndens beslut och 

Förvaltningsrätten i Stockholm har den 17 februari 2015, i mål 

nr 31127-14, enhet 10, förelagt utbildningsnämnden att yttra sig 

över inlämnat överklagande.  

 

Sammanfattningsvis föreslår förvaltningen till nämnden att de 

nya uppgifterna som inkommit tillsammans med överklagandet 

inte har någon betydelse för den bedömning som gjordes i 

beslutet från den 17 december 2014. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för utveckling och 

samordning. 
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Utbildningsnämnden 

 

stockholm.se 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar och åberopar detta som 

yttrande till Förvaltningsrätten i mål nr 31127-14, enhet 10. 

2. Utbildningsnämnden uppdrar åt stadsledningskontorets 

juridiska avdelning att med stöd av fullmakt föra 

utbildningsnämndens talan i enlighet med detta 

tjänsteutlåtande.  

3. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 

förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta. 
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Utbildningsnämnden 

 

stockholm.se 

 

§ 22   

Övriga frågor 

Följande skrivelser lämnades in till utbildningsnämnden: 

- Skrivelse från Moderaterna, Folkpartiet och 

Kristdemokraterna ”Sturebyskolan behövs byggas ut – inte 

rivas”. 

- Skrivelse från Moderaterna och Folkpartiet om behovet av 

en central kommunikationspolicy. 

 

Skrivelserna överlämnades till förvaltningen för beredning. 

 

 

 

Förvaltningen presenterade arbetet med nyanlända och Start 

Stockholm. 

 


